

**Wykonawcy
biorący udział w postępowaniu**

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia nieobjętego ustawą Prawo zamówień publicznych w trybie przetargu nieograniczonego pn. Dostawa i uruchomienie światłowodowego systemu pomiaru temperatury w wyrobiskach górniczych wraz z zabezpieczeniem serwisowej obsługi gwarancyjnej dla Polskiej Grupy Górniczej S.A. Oddział KWK Sośnica (nr sprawy 412500843).

Działając w oparciu o § 32 ust.3 i ust 5 Regulaminu udzielania zamówień w Polskiej Grupie Górniczej S.A. Zamawiający udziela wyjaśnień oraz modyfikuje zapisy treści SWZ.

Pytanie nr 1

Zamawiający wymaga dostarczenia na system dopuszczenia Prezesa WUG dostosowania w podziemnych zakładach górniczych. Nasze doświadczenie wskazuje, iż dla tego typu systemów wymagana jest wyłącznie opinia techniczna wydana przez niezależną jednostkę certyfikującą, np. OBAC, potwierdzającą możliwość stosowania systemu w wyrobiskach podziemnych zakładów górniczych. Czy dostarczenie Zamawiającemu przez Wykonawcę niezbędnej opinii niezależnej jednostki certyfikującej nie jest warunkiem wystarczającym dla tego typu systemu?

Odpowiedź nr 1

Zamawiający informuje, że podtrzymuje wymóg dostarczenia Zamawiającemu dopuszczenia Prezesa WUG na system światłowodowego pomiaru temperatury. Jednocześnie Zamawiający **dokонуje modyfikacji** zapisów treści SWZ zgodnie z poniższym:

- Część IX ust.1 pkt.6) SWZ otrzymuje brzmienie:

Oświadczenia, o przekazaniu Zamawiającemu, przed podpisaniem umowy, Dopuszczenia Prezesa WUG do stosowania światłowodowego systemu pomiaru temperatury w podziemnych zakładach górniczych, na druku Załącznika 4.11 (pkt. 8) do SWZ

- W Części XII, ust.6 SWZ wykreśla się pkt 6).
- W Części XXI, SWZ dodaje się ust.9 w brzmieniu:

Wykonawca przed podpisaniem Umowy winien przekazać Zamawiającemu Dopuszczenie Prezesa WUG do stosowania światłowodowego systemu pomiaru temperatury w podziemnych zakładach górniczych.

- Załącznik nr 1 SOPZ Część VII – *Opis sposobu zamawiania i rozliczania usług* punkt 4 lit. d) otrzymuje brzmienie:

Dopuszczenie Prezesa WUG do stosowania światłowodowego systemu pomiaru temperatury w podziemnych zakładach górniczych.

- dodanie pkt 8) w Załączniku nr 4.11 do SWZ w brzmieniu:

Oświadczam, że przed podpisaniem Umowy przekażę Zamawiającemu Dopuszczenie Prezesa WUG do stosowania światłowodowego systemu pomiaru temperatury w podziemnych zakładach górniczych, zgodnie z Częścią XXI ust.9 SWZ.

Pytanie nr 2

Czy Zamawiający wymaga aby dostarczony system liniowego pomiaru temperatury współpracował z systemem nadrzędnym zamawiającego (SCADA), jeżeli tak, to po jakim protokole (np. MODBUS, DNP3)?

Odpowiedź nr 2

Zamawiający informuje, że nie wymaga, aby dostarczony system współpracował z systemem nadrzędnym.

Pytanie nr 3

Na stronie 28 w pkt 2.28 Zamawiający podaje „Wykonawca dostarczy kabel jednomodowy dwuwłóknowy, do najbliższej przełącznicy światłowodowej”. Prosimy o podanie orientacyjnej długości kabla. Dostarczenie tego kabla jest w zakresie dostawy, a jego długość musi być nam znana przed złożeniem oferty.

Odpowiedź nr 3

Zamawiający informuje, że długość kabla wynosi 300mb. Jednocześnie Zamawiający **dokonuje modyfikacji** treści SWZ zgodnie z poniższym:

- Załącznik nr 1 SOPZ, Część VI, ust. 2, punkt 2.28 otrzymuje brzmienie:

Wykonawca dostarczy kabel jednomodowy dwuwłóknowy o długości 300mb, do najbliższej przełącznicy światłowodowej.

- Załącznik nr 2a do SWZ, punkt 25 otrzymuje brzmienie:

25.	Wykonawca dostarczy kabel jednomodowy dwuwłóknowy o długości 300mb, do najbliższej przełącznicy światłowodowej.	TAK/NIE
-----	---	---------

Pytanie nr 4

Czy powyższy „kabel jednomodowy dwuwłóknowy” musi posiadać opinie niezależnej jednostki atestacyjnej EMAG dotyczącej możliwości stosowania w wyrobiskach podziemnych zakładów górniczych?

Odpowiedź nr 4

Zamawiający informuje, że kabel jednomodowy dwuwłóknowy musi posiadać certyfikat badania typu WE/UE, zgodnie z Częścią IX ust. 1 pkt 3) SWZ, potwierdzający możliwość stosowania w pomieszczeniach zagrożonych wybuchem w podziemnych zakładach górniczych.

Pytanie nr 5

Czy jest wymagane aby kabel sensoryczny/pomiarowy posiadał opinie niezależnej jednostki atestacyjnej EMAG dotyczącej możliwości stosowania w wyrobiskach podziemnych zakładów górniczych?

Odpowiedź nr 5

Zamawiający udzielił odpowiedzi w odpowiedzi na pytanie nr 4.

Pytanie nr 6

Na stronie 27 w pkt. 2.3 Zamawiający podaje „maks. rozdzielczość termiczna: 1°C, natomiast w Załączniku 2a, na stronie 39, w tabeli, w pkt. 3 „maks. rozdzielczość termiczna: 10°C, prosimy o doprecyzowanie. Oprócz maksymalnej rozdzielczości jaka jest wymagana dokładność pomiaru niezależnie od rozdzielczości? Czy rozdzielczość pomiaru 0,1°C jest wystarczająca dla Zamawiającego?

Odpowiedź nr 6

Zamawiający informuje, że właściwy jest zapis w pkt. 2.3 Załącznika nr 1 do SWZ - maks. rozdzielczość termiczna: 1°C

Rozdzielczość pomiaru 0,1°C mieści się w zakresie podanym w SWZ przez Zamawiającego i jest wystarczająca.

Jednocześnie Zamawiający **dokонуje modyfikacji** treści Załącznika nr 2a do SWZ w tabeli, w pkt. 3, który otrzymuje brzmienie:

- maks. rozdzielczość termiczna: 1°C

Pytanie nr 7

Zwracamy uwagę, iż z technicznego punktu widzenia właściwym parametrem jest minimalna rozdzielczość termiczna, rozumiana jako najmniejsza wykrywalna zmiana temperatury. W związku z powyższym prosimy o doprecyzowanie, czy Zamawiający miał na myśli minimalną rozdzielczość termiczną.

Odpowiedź nr 7

Zamawiający informuje, że podtrzymuje zapisy SWZ, zgodnie z którymi parametr ten został określony jako maksymalna rozdzielczość termiczna: 1°C

Pytanie nr 8

W Załączniku 2a, na stronie 39, w tabeli, w pkt. 10 Zamawiający podaje „umożliwić transmisję na powierzchnię poprzez podłączenie do sieci teletechnicznej kopalni za pomocą kabli miedzianych”, natomiast w pkt 2.28 na stronie 28 Zamawiający podaje „Wykonawca dostarczy kabel jednomodowy dwuwłóknowy, do najbliższej przełącznicy światłowodowej”. Zatem, czy transmisja między częścią dołową systemu, a częścią naziemną (serwerownią) będzie się odbywać za pomocą kabli miedzianych czy światłowodowych?

Odpowiedź nr 8

Zamawiający informuje, iż infrastruktura techniczna pozwala na transmisję między częścią dołową systemu, a częścią naziemną (serwerownią) zarówno poprzez kable miedziane jak i kable światłowodowe, przy czym preferujemy transmisję poprzez sieć światłowodową.

Jednocześnie Zamawiający **dokонуje modyfikacji** treści Załącznika nr 2a, w tabeli, w pkt. 19 który otrzymuje brzmienie:

umożliwić transmisję na powierzchnię poprzez sieć światłowodową lub podłączenie do sieci teletechnicznej kopalni za pomocą kabli miedzianych.

Pytanie nr 9

W pkt. 2.19 na stronie 27 Zamawiający podaje „możliwość zabudowania w caliźnie węglowej w otworze o średnicy $\varnothing$ 48 mm i długości do 5 m”. Prosimy o wyjaśnienie czego dotyczy wskazana możliwość zabudowania?

Odpowiedź nr 9

Zamawiający informuje, że podany zapis dotyczy możliwości zabudowy kabla pomiarowego w caliźnie węglowej w otworze o średnicy $\varnothing$ 48 mm i długości do 5 m.

Jednocześnie Zamawiający **dokонуje modyfikacji treści** SWZ, poprzez zmianę zapisu załącznika nr 1 SOPZ, Część VI, ust. 2, punkt 2.19, który otrzymuje brzmienie:

możliwość zabudowania kabla pomiarowego w caliźnie węglowej w otworze o średnicy $\varnothing$ 48mm i długości do 5 m.

Pytanie nr 10

Ile otworów w caliźnie węglowej o średnicy $\varnothing$ 48mm i długości do 5 m Zamawiający planuje wykonać? Jaka jest orientacyjna odległość od miejsca instalacji systemu pomiarowego do monitorowanego obszaru? Informacje te mają wpływ na długość monitorowanej trasy.

Odpowiedź nr 10

Zamawiający informuje, iż nie jest w stanie jednoznacznie określić ilości otworów w caliźnie węglowej. Ich ilość będzie wynikać z poziomu zagrożenia pożarowego w rejonach kolejno eksploatowanych ścian. Odległość od miejsca instalacji systemu pomiarowego do miejsca rozpoczęcia pomiarów wynosić będzie około 320m.

Pytanie nr 11

Czy wykonanie otworów w caliźnie węglowej leży po stronie Zamawiającego, czy po stronie Wykonawcy?

Odpowiedź nr 11

Zamawiający informuje, iż wykonanie otworów w caliźnie węglowej leży po stronie Zamawiającego.

Pytanie nr 12

Nasze doświadczenie wskazuje, iż w wywierconych otworach w caliźnie węglowej, zaraz po wywierceniu należy umieszczać rury stalowe o średnicy zbliżonej do średnicy wywierconego otworu (ok. 45 mm średnica zewnętrzna, ok 40 mm średnica wewnętrzna), celem zabezpieczenia otworu przed ruchami górotworu. Czy Zamawiający planuje instalację rur stalowych? Jeżeli tak, to po czyjej stronie jest dostawa i instalacja rur stalowych?

Odpowiedź nr 12

Zamawiający informuje, iż planuje zabezpieczenie otworów rurami stalowymi. Ich dostawa i instalacja leżą w gestii Zamawiającego.

Pytanie nr 13

Jaki jest minimalny dopuszczalny promień gięcia kabla sensorycznego, który ma być zamontowany w otworach w caliźnie węglowej?

Odpowiedź nr 13

Promień gięcia kabla musi umożliwiać zabudowę kabla pomiarowego lub sensora w otworach o średnicy $\varnothing$ 48 mm, które wiercone będą prostopadle do wyrobiska.

Pytanie nr 14

Zamawiający wymaga dostawy wraz z systemem pomiarowym przewodu pomiarowego/sensorycznego w ilości całkowitej 2.000 m, czy 2.000 m dla każdego z kanałów pomiarowych czyli łącznie 4.000 m?

Odpowiedź nr 14

Zamawiający informuje, że wymaga dostawy kabla pomiarowego w ilości minimum 2000mb dla każdego z kanałów pomiarów. Całkowita ilość kabla pomiarowego to minimum 4000mb.

Jednocześnie Zamawiający **dokонуje modyfikacji treści** SWZ zgodnie z poniższym:

– w Załączniku nr 1 – SOPZ, Część VI ust. 2, pkt 2.5 otrzymuje brzmienie:

wymagana długość kabla pomiarowego dla jednego kanału pomiarowego: minimum 2000 mb, przy czym łączna długość dla dwóch kanałów pomiarowych minimum 4000mb.

– w Załączniku nr 2a w tabeli, pkt. 5 otrzymuje brzmienie:

wymagana długość kabla pomiarowego dla jednego kanału pomiarowego: minimum 2000 mb, przy czym łączna długość dla dwóch kanałów pomiarowych minimum 4000mb.

Pytanie nr 15

Czy Wykonawca jest odpowiedzialny za instalację kabla pomiarowego/sensorycznego wzdłuż ociosu oraz instalację kabla pomiarowego w sondach pomiarowych w caliznie węglowej?

Odpowiedź nr 15

Zamawiający informuje, że za instalację kabla pomiarowego wzdłuż ociosu węglowego oraz w caliznie węglowej odpowiada Zamawiający.

Pytanie nr 16

Czy Zamawiający planuje dla różnych odcinków kabla pomiarowego/sensorycznego definiować różne alarmy ostrzegawcze i krytyczne. Jest to możliwe dla każdego 1 m kabla pomiarowego/sensorycznego.

Odpowiedź nr 16

Zamawiający podtrzymuje wymóg definiowania alarmów ostrzegawczych i krytycznych w zależności od zmian poziomu zagrożenia pożarowego, z dokładnością do 1m kabla pomiarowego/sensorycznego, co zostało uszczegółowione w załączniku nr 1 – SOPZ, Część VI ust. 2 pkt: 2.2; 2.3, 2.23,2.24; 2.25

Pytanie nr 17

Prosimy o podanie oczekiwanego zasięgu urządzenia pomiarowego - tj. maksymalnej długości kabla pomiarowego, który może zostać podłączony do jednego kanału. Czy będzie to 10, 15 czy 20 km? Zastosowanie urządzenia laserowego małej mocy na tym etapie spowoduje, iż urządzenie dołowe będzie miało zasięg tylko 2 km (dla jednego kanału), co uniemożliwi Państwu w przyszłości rozbudowę systemu o kolejne kilometry tras pomiarowych, co będzie skutkować koniecznością nabycia następnego systemu pomiarowego ze względu na mały budżet optyczny.

Odpowiedź nr 17

Zamawiający informuje, że planowana maksymalna długość kabla pomiarowego dla jednego kanału nie przekroczy 3km.

Pytanie nr 18

Czy Zamawiający dopuszcza rezygnację ze stanowiska komputerowego z systemem Windows na rzecz aplikacji webowej, dostępnej z poziomu przeglądarki internetowej, bez ograniczeń co do liczby użytkowników, umożliwiającej dostęp dla każdego uprawnionego użytkownika?

Odpowiedź nr 18

Zamawiający informujemy, że zapis w załączniku nr 1 – SOPZ, część VI, pkt 2.31 umożliwia powyższe rozwiązanie.

Jednocześnie Zamawiający **dokонуje modyfikacji** treści SWZ poprzez zmianę zapisu Załącznika nr 1 – SOPZ, Część VI, pkt 2.29, który otrzymuje brzmienie:

do nadzoru i administracji nad systemem zastosowane zostanie stanowisko komputerowe pracujące w środowisku MS Windows, na którym zostanie zainstalowane dedykowane oprogramowanie systemu lub nadzór i administracja nad system prowadzone będzie z poziomu przeglądarki internetowej.

Pytanie nr 19

Czy Zamawiający wymaga zapewnienia funkcjonalności przeglądu danych temperaturowych, w tym wyszukiwania danych historycznych oraz analizy trendów, a jeżeli tak - prosimy o wskazanie minimalnego zakresu wymaganych funkcji.?

Odpowiedź nr 19

Zamawiający informuje, iż zapis w załączniku nr 1 – SOPZ, część VI, pkt 2.11 mówi o archiwizacji danych przez okres nie krótszy niż 1 rok, w związku z czym system powinien umożliwić wyszukiwanie zdarzeń, w których wystąpiła temperatura wyższa od zadanej przez Użytkownika ze wskazaniem czasu oraz metra bieżącego kabla pomiarowego, na którym dana temperatura wystąpiła.

Pytanie nr 20

Czy Zamawiający wymaga zapewnienia aplikacji do kontaktu i wsparcia serwisowego, umożliwiającej zgłaszanie problemów, obsługę zgłoszeń serwisowych oraz komunikację pomiędzy użytkownikami a serwisem?

Odpowiedź nr 20

Zamawiający informujemy, że nie wymaga aplikacji do kontaktu i wsparcia serwisowego. Jednocześnie Zamawiający **dokонуje modyfikacji treści** Załącznika nr 5 do SWZ: „Istotne postanowienia umowy” w § 6 pkt. 13, który otrzymuje brzmienie:

- możliwość zgłoszenia awarii przez 24 godziny na dobę we wszystkie dni robocze i świąteczne, awarie zgłaszane będą na numer telefoniczny lub adres e-mail@.....
- Wykonawcy
- przyjazd ekipy serwisowej do naprawy w razie postoju (lub awaryjnej pracy) przedmiotu zamówienia, do 8 godzin od momentu zgłoszenia awarii poprzez wiadomość e-mail lub telefonicznie.

- usunięcie zgłoszonej awarii (niesprawności), nastąpi w terminie możliwie najkrótszym od momentu przyjazdu serwisu na kopalnię, jednak nie dłużej niż 24 godzin licząc od przystąpienia ekipy serwisowej do naprawy,
- w okresie gwarancji wykonawca jest zobowiązany do przeprowadzenia okresowego przeglądu w okresach przewidzianych w instrukcji obsługi/DTR systemu,
- serwis online w dni robocze w godzinach od 8:00 do 16:00, kontakt z serwisem realizowany będzie poprzez wiadomości e-mail wysyłane na adres e-mail Wykonawcy@.....
- w przypadku działań prewencyjnych serwis w innym wzajemnie uzgodnionym terminie.

Pytanie nr 21

W punkcie VI. 2. 2.31 jest wymagane aby oprogramowanie wizualizacyjne było możliwe do uruchomienia na MS Windows XP/Vista/7/10/11. Systemy Windows XP/Vista/7 nie mają oficjalnego wsparcia od odpowiednio 2014/2017/2020 roku. Trudno zapewnić dla nich stabilne działanie aplikacji wizualizacyjnej (również przez przeglądarkę internetową). W związku z powyższym prosimy o weryfikację i ewentualne doprecyzowanie przedmiotowego wymagania, w szczególności poprzez potwierdzenie, czy Zamawiający dopuszcza ograniczenie wsparcia do aktualnie wspieranych systemów operacyjnych, np. MS Windows 10 i 11, lub zastosowanie rozwiązania webowego działającego w aktualnych wersjach przeglądarek internetowych Google Chrome lub Firefox.

Odpowiedź nr 21

Zamawiający informuje, że **dokonuje modyfikacji** treści SWZ poprzez zmianę zapisów zgodnie z poniższym:

- w Załączniku nr 1 – SOPZ, Część VI, ust.2 pkt 2.31 otrzymuje brzmienie:

Zamawiający wymaga, aby dane pomiarowe i diagnostyczne rejestrowane były na dostarczonym przez Wykonawcę dedykowanym serwerze zainstalowanym w skonfigurowanej do tego celu przez Zakład Informatyki i Telekomunikacji podsieci na powierzchni kopalni. Wykonawca ponadto umożliwi dostęp do przedmiotowych danych w celach wizualizacji z poziomu na wskazanych stacji PC z systemem operacyjnym MS Windows 10/11 w środowisku przeglądarki internetowej lub dedykowanego, dostarczonego przez Wykonawcę oprogramowania typu klient. Kwestie podłączenia serwera oraz instalacji oprogramowania na stacjach PC należy skonsultować z Zakładem Informatyki i Telekomunikacji.

- w Załączniku nr 2a pkt. 28 otrzymuje brzmienie:

28	dane pomiarowe i diagnostyczne rejestrowane będą na dostarczonym przez Wykonawcę dedykowanym serwerze zainstalowanym w skonfigurowanej do tego celu przez Zakład Informatyki i Telekomunikacji podsieci na powierzchni kopalni. Wykonawca umożliwi dostęp do przedmiotowych danych w celach wizualizacji z poziomu na wskazanych stacji PC z systemem operacyjnym MS Windows 10/11 w środowisku przeglądarki internetowej lub dedykowanego, dostarczonego przez Wykonawcę oprogramowania typu klient. Kwestie podłączenia serwera oraz instalacji oprogramowania na stacjach PC należy skonsultować z Zakładem Informatyki i Telekomunikacji PGG S.A.	TAK/NIE
----	---	---------

Pytanie nr 22

Po aktualizacji punktu VI.2.2.32 jego treść pozostaje niespójna z zapisami punktu VII.4. W związku z powyższym, zdaniem Wykonawcy, punkt VII.4 powinien zostać analogicznie zaktualizowany w celu zachowania spójności dokumentacji przetargowej. Prosimy o potwierdzenie oraz wskazanie, czy Zamawiający planuje wprowadzenie stosownej zmiany w punkcie VII.4.

Odpowiedź nr 22

W odpowiedzi Zamawiający **dokонуje modyfikacji** treści Załącznika nr 1 SOPZ, w Części VI ust. 2 pkt. 2.32, który otrzymuje brzmienie:

- Wykonawca w ramach gwarancji zobowiązuje się do realizacji wszelkich wymaganych modyfikacji systemu, kalibracji i zmian wizualizacji na każdorazowe żądanie Zamawiającego, w zakresie objętym przedmiotem zamówienia oraz warunkami gwarancji. Nie później niż 7 dni przed upływem okresu gwarancyjnego Wykonawca:
 - prześle Zamawiającemu komplet licencji dostępowych do oprogramowania,
 - przeprowadzi szkolenie pracowników Zamawiającego, w zakresie umożliwiającym Zamawiającemu samodzielną możliwość wykonania przebudowy systemu, kalibracji oraz zmianę wizualizacji.

- Załącznika nr 1 do SWZ – SOPZ, w Części VIII pkt. 4, który otrzymuje brzmienie:

Wykonawca zobowiązuje się na własny koszt, nie później niż 7 dni przed upływem okresu gwarancyjnego, przeprowadzić szkolenie pracowników Zamawiającego (na terenie Kopalni), w celu zapewnienia bezpieczeństwa pracy oraz właściwej obsługi i eksploatacji przedmiotu zamówienia. Przeszkolenie załogi powinno umożliwić samodzielną możliwość wykonania przebudowy i kalibracji oraz zmianę wizualizacji systemu pomiaru temperatury, niewymagającą ingerencji Wykonawcy.

Pytanie nr 23

Czy Zamawiający, w okresie gwarancji, zapewnia dostęp zdalny za pośrednictwem bezpiecznego szyfrowanego połączenia?

Odpowiedź nr 23

Zamawiający w okresie gwarancji zapewnia dostęp zdalny za pośrednictwem bezpiecznego szyfrowanego połączenia.

Pytanie nr 24

Nasze doświadczenie wskazuje, że po upływie gwarancji, na tego typu systemy, podpisywana jest z Zamawiającym umowa serwisowa. Czy zamawiający przewiduje zawarcie takiej umowy po upływie okresu gwarancji? Jest to wymagane dla zapewnienia aktualizacji bezpieczeństwa systemu, aktualizacji wizualizacji, nadzór nad kalibracją etc.

Odpowiedź nr 24

Zamawiający informuje, że zawarcie umowy serwisowej, po upływie okresu gwarancji, będzie przedmiotem odrębnego postępowania.

Pytanie nr 25

Wg wiedzy oferenta wszystkie spółki Skarbu Państwa są zobligowane do wdrożenia zasad cyberbezpieczeństwa do połowy 2026 (Ustawa o KSC implementująca NIS2).

Czy Zamawiający posiada wytyczne dotyczące cyberbezpieczeństwa systemów informatycznych?
Czy przedmiotowy system ma być zgodny z ww. zasadami?

Odpowiedź nr 25

Zamawiający posiada wytyczne dotyczące cyberbezpieczeństwa systemów informatycznych.
Przedmiotowy system ma być zgodny z zasadami cyberbezpieczeństwa.

PGG SA została uznana za Operatora Usługi Kluczowej (NIS).

W związku z tym zostały podjęte następujące zadania:

- ✓ Wyznaczono osobę kontaktową z właściwym CSIRT i Ministerstwami
- ✓ Dokonano szacowania ryzyka dla swoich usług kluczowych
- ✓ Zarządzamy incydentami
- ✓ Prowadzimy działania edukacyjne wobec użytkowników
- ✓ Obsługujemy incydenty we własnych systemach
- ✓ Zgłaszamy incydenty poważne
- ✓ Usuwamy wskazywane podatności
- ✓ Wdrażamy odpowiednie i adekwatne do szacowanego ryzyka środki techniczne i organizacyjne
- ✓ Zbieramy informacje o zagrożeniach i podatnościach
- ✓ Stosujemy środki zapobiegające i ograniczające wpływ incydentów na bezpieczeństwo systemu informacyjnego
- ✓ Stosujemy wymaganą dokumentację
- ✓ Przeprowadzamy audyty w rozumieniu ustawy
- ✓ Przekazujemy sprawozdanie z audytu organowi właściwemu ds. cyberbezpieczeństwa, Dyrektorowi RCB, szefowi ABW na uzasadniony wniosek

Jeśli chodzi o Dyrektywę NIS 2 to, **mimo że NIS 2 nie została jeszcze implementowana w polskim prawie** (brak krajowej ustawy), Polska Grupa Górnicza S.A. (PGG S.A.) już teraz podejmuje szereg działań mających na celu zapewnienie gotowości do spełnienia wymogów tej dyrektywy.

Pytanie nr 26

W nawiązaniu do postępowania 412500843 zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyjaśnienie rozbieżności w zapisach Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ). Zgodnie z zapisami Części IX SWZ – Przedmiotowe środki dowodowe oraz pozostałe dokumenty i oświadczenia, Zamawiający wymaga złożenia przedmiotowych środków dowodowych, w tym: 1. wykazu spełnienia istotnych dla Zamawiającego parametrów techniczno-użytkowych oferowanego przedmiotu zamówienia, zgodnie z Załącznikiem nr 2a do SWZ; 2. oświadczenia Wykonawcy dotyczącego przedmiotu zamówienia, zgodnie z Załącznikiem nr 4.11 do SWZ; 3. instrukcji obsługi oraz DTR zastosowanych urządzeń w języku polskim, o których mowa w Załączniku nr 1 do SWZ (SOPZ), pkt VI; 4. certyfikatu badania typu WE\UE na zgodność z Dyrektywą 94\9\WE lub 2014\34\UE, potwierdzającego możliwość stosowania urządzeń w pomieszczeniach zagrożonych wybuchem w podziemnych zakładach górniczych; 5. deklaracji zgodności WE\UE na zgodność co najmniej z Dyrektywą 2014\34\UE oraz normą PN-EN 60332-1-2:2010; 6. dopuszczenia Prezesa Wyższego Urzędu Górniczego do stosowania urządzeń w podziemnych zakładach górniczych. Jednocześnie wskazujemy, iż w Części XII SWZ – Opis sposobu przygotowania oferty, w pkt 6 ppkt 6), Zamawiający wymaga złożenia przedmiotowych środków dowodowych zgodnie z Częścią IX pkt 1 ppkt 1)–5), pomijając ppkt 6). Ponadto w Części XVIII SWZ – Kolejność podejmowania czynności przez Zamawiającego, Zamawiający wskazuje, iż po przeprowadzeniu aukcji elektronicznej wezwie Wykonawcę, który złożył najkorzystniejszą ofertę, do przedstawienia podmiotowych i przedmiotowych środków dowodowych, o których mowa w Części IX SWZ. W związku z powyższym zwracamy się z uprzejmą prośbą o: 1. wyjaśnienie, czy przedmiotowe środki dowodowe powinny zostać złożone wraz z ofertą, czy na wezwanie Zamawiającego po przeprowadzeniu aukcji elektronicznej; 2. aktualizację zapisów Części XII pkt 6 ppkt 6) poprzez dodanie brakującego podpunktu 6 - dokumentu wskazanego w Części IX pkt 1

ppkt 6), tj. dopuszczenia Prezesa Wyższego Urzędu Górniczego, w celu zapewnienia spójności zapisów SWZ; 3. wyjaśnienie, czy Wykonawca, który nie złoży dokumentów wymaganych w Części IX SWZ (w przypadku gdy ich złożenie wymagane jest na etapie składania ofert), zostanie dopuszczony do udziału w aukcji elektronicznej.

Odpowiedź nr 26

- 1 Zamawiający informuje, że przedmiotowe środki dowodowe powinny być złożone przez Wykonawcę na wezwanie Zamawiającego zgodnie z częścią XVIII pkt.2 SWZ
- 2.Zamawiający informuje, że dokonał modyfikacji treści SWZ w zakresie Części XII ust.6 pkt.6) w odpowiedzi na pytanie nr 1
3. Zamawiający dokonał modyfikacji Części XII ust.6 pkt.6 SWZ.

Jednocześnie Zamawiający **dokонуje modyfikacji** treści SWZ zgodnie z poniższym:

1. Część IX SWZ ust.1 pkt. 4) otrzymuje brzmienie:

Certyfikat badania typu WE/UE na zgodność z Dyrektywą 94/9/WE lub 2014/34/UE zaświadczaający o możliwości stosowania poszczególnych elementów systemu w przestrzeniach zagrożonych wybuchem w podziemnych wyrobiskach zakładów górniczych.

2. Załącznik nr 1 SOPZ, Część VI, ust.3, pkt.3.4 otrzymuje brzmienie:

poszczególne elementy systemu będą posiadać certyfikat badania typu WE/UE, potwierdzający możliwość stosowania w przestrzeniach zagrożonych wybuchem w podziemnych wyrobiskach zakładów górniczych.

3. Załącznik nr 1 SOPZ, Część VII, ust.4, litera a) otrzymuje brzmienie:

Certyfikat badania typu WE/UE na zgodność z Dyrektywą 94/9/WE lub 2014/34/UE zaświadczaający o możliwości stosowania poszczególnych elementów systemu w przestrzeniach zagrożonych wybuchem w podziemnych wyrobiskach zakładów górniczych.

Pozostałe zapisy SWZ nie ulegają zmianie.

Tekst jednolity SWZ uwzględniający zmiany wprowadzone niniejszym pismem, stanowi załącznik do niniejszego pisma.

Zamawiający informuje, że w portalu EFO dokona przesunięcia terminów składania i otwarcia ofert na dzień 09.02.2026 r.

W imieniu Zamawiającego
Przewodniczący Komisji Przetargowej